
2023 FETCH+ 4 
MANUEL D’ENTRETIEN



i

2023 Fetch+ 4 

Sommaire

Direction
pages 1-4

Système de câbles Réglage de la 
tension des câbles

Remplacer des 
câbles de direction

Transmission
pages 5-9

Couvre-courroie Couvercle 
de l’unité de 
transmission

Tendeur de 
courroiee

Réglage de la 
tension

Aligner la courroie

Achemine-
ment des 

câbles
pages 10-14 Arrière Avantvant Instructions

Batterie
pages 15-17

Guide Guide 
d’installation

Verrou, cache 
et port de 

chargement

Jeux de di-
rection

pages 18-20 Arrière Avant Instructions pour les jeux de direction

Cadre
pages 21-25

Plancher et son 
tapis

Caisse de trans-
port de cargo

Couvercle avant Ensemble du 
cadre

1 4
3 2

8 5
6 7

Séquence de 
serrage du cadre

Accessoires
pages 26-32

Garde-boue avant 
et feu

Garde-boue arrière 
et feu

Anti-vol Béquille Sièges enfant

© Copyright 2022 Trek Bicycle Corporation. Tous droits réservés.



ii

2023 Fetch+ 4 

À propos de ce manuel
Champ d’application
Le présent manuel contient des schémas de pièces, des 
spécifications (telles que des valeurs de couple et des 
informations sur les graisses), des instructions et des 
conseils pratiques (tels que la direction la plus facile pour 
acheminer les câbles).

Ce manuel ne contient pas d’instructions sur tous les 
composants (par exemple, les étriers de frein). Consulter 
la documentation du fabricant d’origine pour obtenir de 
plus amples informations. 

Travaux sur un vélo à cargo à l’avant
Le longueur, le poids et les dimensions de la caisse 
rendent le travail sur un tel vélo plus difficile. Ne pas 
utiliser un pied d’atelier conventionnel pour lever ce vélo — 
utiliser un palan fixé au plafond. 

Si l’on ne dispose pas d’un palan, il est possible 
d’effectuer un bon nombre de réparations en couchant le 
vélo sur le côté. 

Modèles interactifs

Informations complémentaires.
D’autres manuels sont à votre disposition sur Trekbikes.
com/manuals.

•	 E-Cargo : Manuel de l’utilisateur — instructions com-
plètes livrées avec votre vélo

•	 Manuel du VAE Bosch BES3 — instructions détaillées 
sur le système d’assistance électrique sous la rubrique 
Vélos électriques > 2023 

Légende

 Serre-câble

Nm Couple de serrage

Appliquer du frein de filet

Appliquer la graisse appropriée

Avertissements 

AVERTISSEMENT
Serrer correctement la visserie.
Toujours serrer la visserie au couple spécifié. Un ser-
rage excessif peut déformer ou casser la visserie ou les 
composants. Un serrage insuffisant peut entraîner un 
desserrage de la visserie ou des composants. Les deux 
situations risquent d’endommager le vélo et de blesser 
le cycliste.

AVERTISSEMENT
Appliquer du nouveau frein filet
Tous les boulons réutilisés et enduits de frein filet 
doivent être nettoyés à l’alcool isopropylique. Réappli-
quer ensuite du frein filet neuf avant de les réinstall-
er. Sans frein filet, les boulons peuvent se desserrer, 
risquant ainsi d’endommager le vélo et de blesser le 
cycliste.

http://Trekbikes.com/manuals
http://Trekbikes.com/manuals


2023 Fetch+ 4 

1

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Direction : système de câbles

1

18 Nm
2

3

14 Nm

7

3
8

9

11

18 Nm 2

3

34

6

18 Nm5

18 Nm

5

3

11

10

3

13 12
4 Nm

 



14

4 Nm

15

�1 Fixation de câble (avant) — W5257125

2
Boulons 
(M8x20 mm)

5284657
3 Rondelles (M8)

4
Boulons 
(M8x80 mm)

5 Écrous (M8)

�6 Fixation de câble (arrière) — W5257126

7 Boulons (M8x20 mm) — 5284656

8
Tube de pivot 
(arrière)

5284549
9

Disque de direction 
(arrière)

10 Disque de direction (avant) — 5284720

11 Boulons (M5x20 mm) — 5304417 

12 Boulons T25 (M5x10 mm) — 5284857

13 Cache de la colonne de direction — W5268883

14 Câbles de direction — 5284692

15 Fourche — W5266799

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/W5257125/
https://www.trekbikes.com/p/5284657/
https://www.trekbikes.com/p/W5257126/
https://www.trekbikes.com/p/5284656/
https://www.trekbikes.com/p/5284549/
https://www.trekbikes.com/p/5284720/
https://www.trekbikes.com/p/5304417/
https://www.trekbikes.com/p/5284857/
https://www.trekbikes.com/p/W5268883/
https://www.trekbikes.com/p/5284692/
https://www.trekbikes.com/p/W5266799/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20front%20frame%20steering
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20front%20frame%20steering
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20front%20frame%20steering
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20front%20frame%20steering


2023 Fetch+ 4 

2

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Direction : réglage de la tension des câbles
1.	 Desserrer les 4 boulons de fixation des câbles arrière 

(2) — sans les retirer.

2.	 En immobilisant le boulon de tension (4), utiliser 
une clé de 13 mm pour desserrer l’écrou de tension 
(5). Ensuite, desserrer le boulon de tension (4) pour 
éliminer la tension des câbles. Reproduire l'opération 
de l'autre côté.

3.	 Pour tendre les câbles, déplacer leur fixation.

4.	 Serrer les boulons de réglage de la tension (4) 
— progressivement tour à tour pour conserver le 
parallélisme de la fixation des câbles — jusqu’à ce 
qu’ils soient bien serrés sur dans la fixation (6). Puis, 
serrer les deux écrous de tension (5) à 18 Nm.

5.	 Tester la direction de la roue avant et ajuster la 
tension du câble au besoin. Lorsqu’on modifie la 
direction brusquement, il ne devrait pas y avoir de 
jeu.

•	 Trop lâche — la roue semble être désolidarisée de 
la direction.

•	 Trop serré — la direction est dure et a trop de 
frottement.

Remarque : Si les câbles sont trop serrés, l’usure 
des roulements sera précoce que si les câbles 
sont ont la bonne tension. 

6.	 Serrer les 4 boulons de fixation des câbles arrière (2) 
à 18 Nm (voir l’étape 1).

7.	 Puis, serrer les deux écrous de tension (5) à 18 Nm. 



2023 Fetch+ 4 

3

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Direction : remplacer des câbles de direction
Remplacer les 4 câbles tous les 2 ans ou tous les 
10 000 km. 

REMARQUE : Si un câble est endommagé ou a besoin 
d’être réparé, remplacer les 4 câbles — et pas uniquement 
celui qui est endommagé. 

Retirer les câbles du disque arrière
1.	 Couper les 3 serre-câble qui tiennent les câbles de 

direction sur le cadre (voir leur emplacement page 
1).

2.	 Desserrer les 4 boulons de fixation des câbles arrière 
(2) — sans les retirer.

3.	 En immobilisant le boulon de tension (4), utiliser une 
clé de 13 mm pour desserrer l’écrou de tension (5). 
Ensuite, desserrer le boulon de tension pour éliminer 
la tension des câbles. Reproduire l'opération de 
l'autre côté.

4.	 Retirer les 2 boulons (11) de fixation des câbles de 
direction sur la fixation arrière. 

5.	 Faire glisser la fixation du câble (6) vers le disque de 
direction pour supprimer la tension sur les câbles. 

6.	 Retirer les câbles du disque de direction.  

Retirer les câbles du disque avant.
1.	 Desserrer les 2 boulons (11) de fixation des câbles 

de direction de la fixation avant (1).

2.	 Retirer les câbles du disque de direction avant.



2023 Fetch+ 4 

4

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Insérer les câbles dans le disque avant
REMARQUE : Les câbles peuvent avoir des longueurs 
légèrement différentes — il n’y a pas d’ordre particulier 
à suivre pour les installer. Ils s’étireront et seront de 
longueurs égales à l’usage. 

1.	 Acheminer les 4 câbles dans les supports du cadre. 

2.	 Acheminer un câble en bas du disque de direction 
avant. Puis, un autre en haut. Installer un boulon 
(12) dans la fixation de câble et le serrer à 4 Nm 
pour fixer les 2 câbles.

IMPORTANT : S’assurer que la butée du câble est 
insérée à fond dans la fixation, sous peine de ne pas 
avoir assez de jeu pour installer les câbles dans le 
disque arrière. 

2

1

3

3.	 Reprendre l’étape 2 pour l’autre côté.

Insérer les câbles dans le disque arrière
1.	 Acheminer les câbles arrière tel qu’indiqué ci-

dessous.

1

3

2

2.	 Tendre les câbles en suivant les indications de 
l’étape 3-7, page 2.

3.	 À l’aide de 6 serre-câble, attacher les câbles au 
cadre comme indiqué ci-dessous. 





Direction : remplacer des câbles de direction (suite)



2023 Fetch+ 4 

5

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Transmission : couvre-courroie

2 2 Nm

35 Nm

1

1

2
2 Nm

1

3

5 Nm

4

5
6

7

8

8

9

1 Rondelles (M5)

52848572 Boulons T25 (M5x10 mm)

3 Boulons (M6x10 mm)

�4 Anneau de courroie (50 dts) — W5285189

5 Pignon (22 dts) — W590978

6 Courroie (128T) — W571473

7 Protège courroie

5280793
8

Support du protège-
courroie

9

Support supplémentaire 
de protège-courroie 
*Pour l’Amérique du nord 
uniquement

Avant de retirer la courroie
•	 Retirer le protège-courroie
•	 Démonter la roue arrière
•	 Retirer la manivelle côté transmission
•	 Réduire la tension de la courroie (voir page 8)

Pour plus d’informations, voir les spécifications du fabri-
cant: GatesCarbonDrive.com. 

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284857/
https://www.trekbikes.com/p/W5285189/
https://www.trekbikes.com/p/W590978/
https://www.trekbikes.com/p/W571473/
https://www.trekbikes.com/p/5280793/
http://GatesCarbonDrive.com
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20retensioning%20belt
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover


2023 Fetch+ 4 

6

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Transmission : couvercle de l’unité de transmission

1

2
4 Nm

1 32 Nm

32 Nm

4

4

5

6

7

7

8

20 Nm

20 Nm

1 Rondelles (M5)

5284548
2 Boulons T25 (M5x10 mm)

3 Boulons T25 (M4.8x13 mm)

4 Écrous anti-vibration (M4.8)

5
Protection de l’unité de 
transmission (côté opposé à 
l’entraînement)

5280792

6
Protection de l’unité 
de transmission (côté 
entraînement)

7 Boulons de montage, T40 (M8x16 mm) — *1270.016.470

8 Module Bosch Connect BCM3100 — *EB13.200.02L

*Les références de pièces Bosch ne sont pas disponibles sur Trekbikes.com.

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284548/
https://www.trekbikes.com/p/5280792/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20retensioning%20belt
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20motor%20cover


2023 Fetch+ 4 

7

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Transmission  : tendeur de courroie

7

9
1011

1

4
7 Nm

2

2

3

3

5
6

8

12

5 Nm

12 5 Nm

1 Rouleau de courroie

5291300
2 Rondelles (M8)

3 Roulements

4 Boulon (M8x40 mm)

5 Boulon à tête creuse avec vis — W5282014

6 Bras du tendeur

5280807

7
Boulon de tension 
(M8x100 mm)

8 Boulon (M6x60 mm)

9 Écrou de tension (haut)

10 Écrou de tension (bas)

11 Écrou de couplage

12 Boulons (M6x10 mm)

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5291300/
https://www.trekbikes.com/p/W5282014/
https://www.trekbikes.com/p/5280807/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20kickstand%0D%0Afetch%204%20kick%20stand
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20kickstand%0D%0Afetch%204%20kick%20stand
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20kickstand%0D%0Afetch%204%20kick%20stand
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20kickstand%0D%0Afetch%204%20kick%20stand


2023 Fetch+ 4 

8

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Transmission : réglage de la tension
Mesurer la tension de la courroie
TENSION VOULUE : 45 Hz-60 Hz (35 lbs-45 lbs) 

Jauge de tension de courroie Gates Krikit

1.	 Mesurer la tension de la courroie à l’aide d’une jauge 
de tension (par exemple, une jauge Gates Krikit) Son 
manuel technique se trouve sur GatesCarbonDrive.
com. 

Source : Gates Corporation

CONSEIL : La tension se mesure également par 
l’une des deux méthodes qui suivent. Trek conseille 
d’utiliser une jauge de tension Gates Krikit pour 
obtenir une mesure plus précise.

•	Au doigt — appuyer au milieu de la courroie. 
La courroie devrais s’abaisser de 6 mm à 
12 mm.

•	Avec l’appli Gates Carbon Drive sur votre téléphone 
— cette appli permet de mesurer la tension en 
produisant des tonalités sonores. Utiliser la tension 
listée ci-dessus.

2.	 Tourner la manivelle d’un quart de tour et remesurer 
la tension. Répéter l’opération à 4 points distincts et 
faire la moyenne des valeurs obtenues. Si la tension 
est insuffisante, serrer la courroie en suivant la 
procédure décrite à droite. 

REMARQUE : Si des différences importantes sont 
constatées entre les mesures, il se peut que le 
disque de courroie avant soit mal aligné.

Source : Gates Corporation

Régler la tension de la courroie
1.	 En immobilisant le boulon de tension (7), utiliser une 

clé de 13 mm pour desserrer l’écrou de serrage (11). 

2.	 Serrer le boulon de tension (7) jusqu’à ce que la 
courroie soit tendue autant qu’il faut.

3.	 Vérifier la tension de la courroie en mettant la 
manivelle à différentes positions et faire la moyenne 
des résultats obtenus. Serrer ou desserrer le boulon 
de tension (7) au besoin. 

4.	 En immobilisant le boulon de tension (7), utiliser une 
clé de 13 mm pour serrer l’écrou de serrage (11). 

5.	 Faire tourner les manivelles vers l’avant et l’arrière 
pour s’assurer que la courroie est centrée sur son 
rouleau (1). 

6.	 Vérifier la tension et la régler au besoin.

http://GatesCarbonDrive.com
http://GatesCarbonDrive.com


2023 Fetch+ 4 

9

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Transmission : aligner la courroie 
Centrer la courroie sur son rouleau.
Le cran au milieu est légèrement décentré.

8.2mm 8.7mm

N
arrow

W
ide

Au bout d’un certain temps, la courroie peut se décentrer 
de son rouleau. Si la courroie touche le rouleau extérieur 
lorsqu’on pédale, retourner ce rouleur à 180°. Ceci 
déplacera le rouleur de la courroie de 0,7 mm vers 
l’extérieur. 

Ajuster l’angle de la courroie
Le rouleau doit être parallèle à la courroie. Si le rouleau 
de la courroie se désaligne, serrer ou desserrer la vis de 
réglage. Ceci règle l’angle du bras du tendeur. 

1.	 Serrer ou desserrer la vie de réglage jusqu’à ce que 
la courroie et le rouleau soient parallèles. 

2.	 Vérifier la tension et la régler au besoin (voir page 8).



2023 Fetch+ 4 

10

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Acheminement des câbles : arrière

Configuration 
standard

Configuration 
avec système 
intelligent Bosch

9

11

103

6

9

11

103

12

2 1 3

4

5

6

7

8

4

11

11

12

9

15 4 Nm

14
13 



5

6

7

16

9

5

6

4

8

7

7

17

1 Gestionnaire de câbles — W316706

2 Boulon (M4x6 mm)
5284750

3
Capteur de vitesse et son 
câble

4 Durite de frein avant

5 Câble de tige de selle télescopique

6 Câble de télécommande

7 Câbles de dérailleur

8 Durite de frein arrière

9 Câble de feu avant

10 Câble de feu arrière

11 Câble de l’unité de transmission

12 Module de connexion Bosch — 5282027
Europe et Amérique du Nord exclusivement

13 Fixation de câble — W5290750

14 Rondelles (M5)
5304416

15 Boulons (M5x10 mm)

16 Feu arrière — W504513 

17 Guides de câbles — W5309355 

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/W316706/
https://www.trekbikes.com/p/5284750/
https://www.trekbikes.com/p/5282027/
https://www.trekbikes.com/p/W5290750/
https://www.trekbikes.com/p/5304416/
https://www.trekbikes.com/p/W504513/
https://www.trekbikes.com/p/W5309355 
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20cable%20routing
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20cable%20routing
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20cable%20routing


2023 Fetch+ 4 

11

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Achminement des câbles : avant

17

4 Nm
16

18



4

9

4 Durite de frein avant

9 Câble de feu avant

16 Boulon T25 (M5x10 mm)
5304417

17 Rondelle (M5)

18 Serre-câble — W2016621

https://www.trekbikes.com/p/5304417/
https://www.trekbikes.com/p/W2016621/


2023 Fetch+ 4 

12

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Acheminement des câbles : instructions
Jeu de direction arrière

1.	 Acheminer tous les câbles/durites de haut en bas 
dans le cadre, à l’exception des câbles du frein 
avant. Utiliser la gaine fournie comme guide pour 
faire avancer les câbles. 

4

8 5

67

 

2.	 Acheminer les câbles dans le cadre. Pour faciliter 
l’accès aux câbles, retirez le cache de la colonne de 
direction (voir page 1) et le capot du moteur côté 
opposé à la transmission (voir page 6).

REMARQUE : Démonter le moteur pour mieux ac-
céder aux câbles (voir page 6).

3.	 Installer les guides de câbles (17)

4
8 5

67
7

Capteur de vitesse
Acheminer le câble de l’arrière à l’unité de transmission, 
en le faisant passer par la base. 

1

2



2023 Fetch+ 4 

13

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Acheminement : instructions (suite) 
Feu arrière
Pour pouvoir acheminer le câble, il faut démonter la roue 
arrière. S’assurer qu’il n’y a pas de mou sur le câble entre 
le garde-boue et le pneu. 

Câble de l’unité de transmission
L’unité de transmission étant retirée, brancher le câble de 
batterie (8) aux deux extrémités avant de réinstaller l’unité 
de transmission. 



2023 Fetch+ 4 

14

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Acheminement : instructions (suite)
Frein avant et feu avant
Acheminer la durite des freins avant et le câble du feu avant en partant de l’avant, puis en le faisant passer en-dessous du 
cadre comme indiqué ci-dessous. 

Remarque : La durite du frein avant doit avoir assez de mou pour pouvoir tourner la roue avant sur toute son amplitude dans 
les deux sens. La durite de frein doit être à 10 mm (3/8 po) du cadre à cargo comme indiqué ci-dessous.

10mm



 



2023 Fetch+ 4 

15

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Batterie : guide
14 Nm

1 4 Nm

2

2

2 3

4 Nm 4

5

6

11

10

9

8

7

4.5 Nm

3 Nm

1
Boulons, T25 
(M5x10 mm)

52848562 Rondelles (M5)

3 Boulons (M5x14 mm)

4 Extension de la fixation — W5269383

5 Rail de guidage — *EB12.100.01R

6 Boulons, T20 (M5x9 mm) — *EB12.100.01Y

7 Coussinet amortisseur — *EB12.100.01Z

8 Boulons, T25 (M4x16 mm) — *EB12.100.01X

9 Appui — *EB12.100.01B

10 Adaptateur de batterie — *EB12.100.015

11 Anneau de support — *EB12.100.02D

*Les références de pièces Bosch ne sont pas dis-
ponibles sur  
Trekbikes.com.

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284856/
https://www.trekbikes.com/p/W5269383/
https://instructions.online/?id=1539-battery:guide
https://instructions.online/?id=1539-battery:guide
https://instructions.online/?id=1539-battery:guide


2023 Fetch+ 4 

16

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Batterie : guide d’installation
S’assurer que tous les câbles sont acheminés à l’avant du guide de la batterie avant d’installer cette dernière. 

1.	 Insérer le guide de batterie sur le cadre. 

2.	 Installer les deux boulons du haut du guide de bat-
terie (1). Serrer à 4 Nm. 

3
4 Nm

3.	 Installer les deux boulons du bas du guide de bat-
terie (1). Serrer à 4 Nm.

3
4 Nm



2023 Fetch+ 4 

17

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Batterie : verrou, cache et port de chargement

12

13

1,5 Nm

14

15

1,2 Nm

16

17

18

19

3 Nm

20

21

22

23
1,5 Nm

15
1,2 Nm

12 Cache de batterie — W5257032

13 Boulons, T15 (M3.5x12 mm) — *EB12.100.01G

14 Cache — *EB12.100.01A

15 Boulons, T15 (M3x7 mm) — *EB12.100.01G

16 Verrou de batterie — W5277876

17 Dispositif de verrouillage — *EB12.100.01D

18 Batterie PowerTube 750 Wh — *EB12.100.00X

19 Boulons (M5x10 mm) — 5272902

20 Obturateur du port de charge — W5251862

21 Joint torique — *EB12.120.019

22 Prise de charge — *EB12.120.04B

23 Boulons (M3x10 mm) — 5284849

*Les références de pièces Bosch ne sont pas dis-
ponibles sur  
Trekbikes.com.

AVERTISSEMENTS : UTILISA-
TION DE LA BATTERIE

•	Un court-circuit dans le faisceau électrique et/ou 
des dommages de la batterie peuvent entraîner 
une surchauffe. Dans les cas les plus rares, une 
batterie fortement endommagée risque même de 
prendre feu.

•	Utiliser uniquement le chargeur du système 
intelligent Bosch pour recharger la batterie. 
L’utilisation d’un chargeur inapproprié peut nuire à 
la durée de vie de la batterie et présenter un risque 
d’incendie.

•	Ne charger la batterie qu’à l’intérieur et dans un 
endroit sec uniquement.

•	Ne pas laisser une batterie en charge sans 
surveillance.

•	Une fois la batterie entièrement chargée, 
débrancher le chargeur de la batterie et de la prise 
murale.

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/W5257032/
https://www.trekbikes.com/p/W5277876/
https://www.trekbikes.com/p/5272902/
https://www.trekbikes.com/p/W5251862/
https://www.trekbikes.com/p/5284849/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20battery:%20lock
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20battery:%20lock
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20battery:%20lock


2023 Fetch+ 4 

18

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Jeu de direction : arrière

5

3
6

8

7

7

4

9

6 Nm
2

1

10

1
Couvercle de potence — 
5307966

W52976082 Boulon de compression

3 Potence

4 Entretoise de potence — W5295111

5 Coupelle — W5283853

6 Anneau de compression — W532842

7
Roulements du jeu de direction — 
W531676

8 Écrou de compression (1 po) — 63374

9 Tube de pivot
5284549

10 Disque de pivot

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5307966/
https://www.trekbikes.com/p/W5297608/
https://www.trekbikes.com/p/W5295111/
https://www.trekbikes.com/p/W5283853/
https://www.trekbikes.com/p/W532842/
https://www.trekbikes.com/p/W531676/
https://www.trekbikes.com/p/63374/
https://www.trekbikes.com/p/5284549/
https://instructions.online/?id=1539-headsets:%20rear%20assembly
https://instructions.online/?id=1539-headsets:%20rear%20assembly
https://instructions.online/?id=1539-headsets:%20rear%20assembly


2023 Fetch+ 4 

19

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Jeu de direction : avant

11

7

2,5 Nm
12

13

1

8

9
6

2

3

4

5

10

8 Nm

14

15

16

Installer le 
boulon (12) 
en dernier

1
Boulon de compression 
(M6x35 mm)

W5458772 Obturateur supérieur

3
Écrou de compression (1 ⅛ 
po)

4 Entretoise (5 mm) — 5253928

5 Collet du jeu de direction — W5257186

6 Coupelle

426180
7 Bague de compression

8
Roulement de jeu de direction 
(supérieur)

9
Roulement de jeu de direction 
(inférieur)

10 Disque du jeu de direction avant — 5284720

11 Rondelle (M5)
5305201

12 Boulon (M5x14 mm)

13 Fourche télescopique — W5266799

14 Boulons T40 (M8x20 mm)
5284749

15 Rondelles (M8)

16 Obturateur du jeu de direction — 5280797

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/W545877/
https://www.trekbikes.com/p/5253928/
https://www.trekbikes.com/p/W5257186/
https://www.trekbikes.com/p/426180/
https://www.trekbikes.com/p/5284720/
https://www.trekbikes.com/p/5305201/
https://www.trekbikes.com/p/W5266799/
https://www.trekbikes.com/p/5284749/
https://www.trekbikes.com/p/5280797/
https://instructions.online/?id=1539-Headsets:%20front%20assembly
https://instructions.online/?id=1539-Headsets:%20front%20assembly
https://instructions.online/?id=1539-Headsets:%20front%20assembly


2023 Fetch+ 4 

20

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Instructions pour les jeux de direction
Installer la fourche du jeu de direction avant

1.	 Assembler le jeu de direction et la fourche et serrer 
le boulon de compression (1).

2.	 Installer le boulon (12) et la rondelle (11).

REMARQUE : Si vous faites ces opération dans le 
mauvais ordre, le montage pourrait avoir un défaut 
d’alignement. 

Installer le 
boulon en 
dernier

Retirer les câbles de direction avant de démont-
er un jeu de direction.
Voir les instructions de démontage pages 3 et 4. 

REMARQUE : Si l’on omet de démonter les câbles avant 
de démonter un jeu de direction,, le poids du tube du jeu 
de direction risque de les abimer. 

Vérifier le serrage du jeu de direction arrière.

1.	 En tenant la potence (3), la  pousser vers le haut, 
le bas, la droite et la gauche pour s’assurer que le 
jeu de direction est bien monté et bien serré. La 
direction doit être réactive, directe et sans jeu. 

2.	 S’il y a du jeu, réassembler et serrer les différentes 
pièces du jeu de direction au besoin (voir page 17). 

Ordre de serrage des boulons à pointes à enfon-
cer de la potence

1.	 Serrer les 2 boulons du haut à 10 Nm.

2.	 Serrer les 2 boulons du bas à 10 Nm.



2023 Fetch+ 4 

21

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Cadre : plancher et son tapis

2

1

4 Nm
3

4

5 5 5

6

6

6

7
4 Nm

74 Nm

74 Nm

Partie avant du 
cadre

1

1 Plancher — W5267707

2 Tapis de plancher — W5271011

3
Boulons 
(M5x12 mm)

5286562

4 Rondelles (M5)

5
Boulons 
(M5x16 mm)

6
Rondelles, larges 
(M5)

7 Écrous (M5)

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/W5267707/
https://www.trekbikes.com/p/W5271011/
https://www.trekbikes.com/p/5286562/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20frame:%20cargo%20box
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20frame:%20cargo%20box
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20frame:%20cargo%20box


2023 Fetch+ 4 

22

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Cadre : caisse de transport de cargo

Partie avant du cadre

4

2 Nm3

2

2

1
8 Nm

18 Nm

5
5

6

2 Nm3

1
Boulons 
(M8x90 mm) 5284748

2 Rondelles (M8)

3 Boulons (M5x10 mm) — 5284749

4 Caisse de transport de cargo — 5280798

5 Autocollants — 5291298

6 Plancher — W5267707

https://www.trekbikes.com/p/5284748/
https://www.trekbikes.com/p/5284749/
https://www.trekbikes.com/p/5280798/
https://www.trekbikes.com/p/5291298/
https://www.trekbikes.com/p/W5267707/


2023 Fetch+ 4 

23

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Cadre : couvercle avant

8 Nm
9

1

5 Nm

1
5 Nm

2

2

4

3

5

5

6

7
7

2

8

8

Partie avant du 
cadre

1 Écrous (M6)
5284748

2 Rondelles (M6)

3 Couvercle avant
5280797

4 Cache du jeu de direction

5 Obturateurs de trou (M8)

5284749

6 Boulons (M6x50 mm)

7 Boulons (M6x90 mm)

8 Rondelles (M8)

9 Boulons T40 (M8x20 mm)

https://www.trekbikes.com/p/5284748/
https://www.trekbikes.com/p/5280797/
https://www.trekbikes.com/p/5284749/


2023 Fetch+ 4 

24

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Cadre : ensemble du cadre

1

1

2

2 3

18 Nm
3

2

18 Nm

Partie arrière 
du cadre

1
Écrou à pointes à 
enfoncer

52865632 Rondelles (M8)

3
Boulons 
(M8x45 mm)

IMPORTANT : Lorsque l’on raccorde la partie avant du 
cadre à sa partie arrière, bien suivre la séquence de 
serrage décrite  
page 25.

https://www.trekbikes.com/p/5286563/


2023 Fetch+ 4 

25

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Séquence de serrage du cadre
1.	 Serrer les 8 boulons horizontaux à 5 Nm. 

2

3

5 Nm

3

5 Nm

2.	 Serrer les 4 boulons verticaux à 5 Nm.

2

3

5 Nm

3

5 Nm

1

3.	 Serrer à fond les 8 boulons horizontaux — en 
progressant de manière croisée — à 18 Nm dans 
l’ordre indiqué ci-dessous.

Haut

1 4
3 2

8 5
6 7

Bas

4.	 Serrer à fond les 4 boulons verticaux — en com-
mençant par celui qui est à l’’extérieur — à 18 Nm 
dans l’ordre indiqué ci-dessous.

4 31 2

Arrière

Avant



2023 Fetch+ 4 

26

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : garde-boue avant et feu

3 Nm

1

2

4

3 Nm

3

6

7
3 Nm

8

10

9

11

5
12

AVERTISSEMENT
Réappliquer du frein à filet — 
voir l’avertissement page ii

1 Boulons T25 (M5x10 mm)
5284747

2 Rondelles (M5)

3 Boulon (M6x16 mm)

52865584 Rondelle (M6)

5 Fixation pour feu

6 Montants de la tringle — 5258260

7 Boulons de fixation — W331954

8
Tringle de garde-boue (20 pox65 mm) — 
W5269940

9 Support de tringle
5258253

10 Caoutchouc amortisseur de 
la tringle

11 Garde-boue avant — W5269617

12 Feu avant — 598624

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284747
https://www.trekbikes.com/p/5286558
https://www.trekbikes.com/p/5258260
https://www.trekbikes.com/p/W331954
https://www.trekbikes.com/p/W5269940
https://www.trekbikes.com/p/5258253
https://www.trekbikes.com/p/W5269617
https://www.trekbikes.com/p/598624
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20front%20fender
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20front%20fender
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20front%20fender


2023 Fetch+ 4 

27

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : garde-boue arrière et feu

4 Nm1

2

4 Nm
1 4 Nm

1

4 Nm
1

2

22

2

4 Nm
3

5

5

5

4 6

6

8

9

10

11

5

12

7

AVERTISSEMENT
Réappliquer du frein à filet — 
voir l’avertissement page ii

1 Boulons T25 (M5x16 mm)

5284754
2 Rondelles (M5)

3 Boulon (M5x18 mm)

4 Écrou (M5)

5 Entretoises (5 mm) — 5307541

6 Tringle (380 mm) — W600320

7 Montants de la tringle — 5258260

8 Support de tringle
5258253

9
Caoutchouc amortisseur de 
tringle

10 Tringle de garde-boue (27.5 pox65 mm) — 
W5269996

11 Garde-boue arrière — W5269618

12
Feu arrière — W504513
*La pièce de rechange est différente de la pièce 
d’origine

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284754/
https://www.trekbikes.com/p/5307541/
https://www.trekbikes.com/p/W600320/
https://www.trekbikes.com/p/5258260/
https://www.trekbikes.com/p/5258253/
https://www.trekbikes.com/p/W5269996/
https://www.trekbikes.com/p/W5269618/
https://www.trekbikes.com/p/W504513/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20rear%20fender
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20rear%20fender
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20rear%20fender


2023 Fetch+ 4 

28

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : anti-vol

2

4 Nm
1

4 Nm

2

4 Nm

3

4 Nm
1

4 Nm
1

1
Boulons 
(M5x10 mm)

5284753
2

Amortisseurs 
de vibrations 
(M5x10 mm)

3 Anti-vol
Clé bloquée — 5253038 

*Clé non bloquée — 592162 

*La clé ne peut pas se retirer lorsque l’anti-vol est ouvert.

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5284753/
https://www.trekbikes.com/p/5253038/
https://www.trekbikes.com/p/592162/
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20ring%20lock
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20ring%20lock
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20accessories:%20ring%20lock


2023 Fetch+ 4 

29

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : béquille

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

5 Nm 11

12 1 Nm

13

15

15

4 Nm
14

6
12 Nm

16

ATTENTION
La béquille est montée sur ressort et 
peut se refermer brusquement sur vous 
pendant l’entretien, au risque de vous 
blesser. Il faut soit attacher la béquille, 
soit faire attention de ne pas se faire 
pincer.

1 Béquille

5280791

2 Roulements

3 Boulons à œil (x65 mm)

4 Écrous Nylock (6 mm)

5 Écrous (6 mm)

6 Amortisseur fileté

7 Entretoises (6 mm)

8 Ressorts — 5291884

9 Rondelles (M6)

528812110 Genou

11 Boulons (M6x20 mm)

12 Boulons (M3.5x15 mm)
5291301

13 Pied 

14 Boulons (M5x16)

528079115 Rondelles (M5), très 
grandes

16 Boulons (M8x40)

REMARQUE : Remplacer les ressorts (8) 
tous les deux ans.

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5280791/
https://www.trekbikes.com/p/5288121/
https://www.trekbikes.com/p/5291301/
https://www.trekbikes.com/p/5280791/
https://instructions.online/?id=1539-accessories:%20kickstand
https://instructions.online/?id=1539-accessories:%20kickstand
https://instructions.online/?id=1539-accessories:%20kickstand


2023 Fetch+ 4 

30

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires  : sièges enfant

25 Nm

4

3

2

7

8

6 Nm

1

5

6

825 Nm

109

12

1 Nm

5

Sans repose-têteAvec repose-tête

109

11

1 Nm

1 Siège enfant — 5283900

2 Traverse — W5270763

3 Rondelles (M8)
5286564

4 Boulons (M8x25 mm)

5 Repose-tête — 5298521	

6 Harnais — 5291779	

7 Crochets champignons
5291431

8 Boulons (M8x16 mm)

9 Amortisseur gauche
5310015

10 Amortisseur droit

11 Boulon (16 mm), sans repose-tête — W5313645

12 Boulon (25 mm), avec repose-tête — W5313646

Cliquer 
iciOu

https://www.trekbikes.com/p/5283900/
https://www.trekbikes.com/p/W5270763/
https://www.trekbikes.com/p/5286564/
https://www.trekbikes.com/p/5298521/
https://www.trekbikes.com/p/5291779/
https://www.trekbikes.com/p/5291431/
https://www.trekbikes.com/p/5310015
https://www.trekbikes.com/p/W5313645
https://www.trekbikes.com/p/W5313646
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20tires
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20tires
https://instructions.online/?id=1539-fetch%204%20tires


2023 Fetch+ 4 

31

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : installation des sièges enfant
1.	 Tirer sur le loquet intérieur et tirer le siège pour l’in-

cliner au maximum. 

Loquet intérieur

Loquet externe

2.	 Faire glisser le siège sur les crochets champignon. 

3.	 Installer les boulons du haut et serrer à 17 Nm.

8
25 Nm

8

4.	 Mettre el siège à fond en position verticale.

5.	 Installer l’autre siège en répétant les étapes 1 à 4.

25 Nm



2023 Fetch+ 4 

32

D
irectio

n
Tra

nsm
issio

n
A

chem
inem

ent 
d

es câ
b

les
Ba

tterie
Jeux d

e d
i-

rectio
n

C
a

d
re

A
ccesso

ires

Accessoires : démontage des sièges enfant
1.	 Tirer sur le loquet intérieur et tirer sur l’un des sièges 

pour l’incliner au maximum. 

Loquet extérieur

Loquet externe

2.	 Retirer les boulons du haut.

8

8

3.	 Tirer sur le siège et le retirer.

4.	 Retirer l’autre siège en répétant les étapes 1 à 3.



2023 Fetch+ 4 

i

Liste des pièces
Roues

Référence

Roue avant W5292177

Roue arrière W5292180

Jante avant W5283286

Jante arrière W5283287

Axe de moyeu 5304638

Bouchons 436181

Roulements d’axe 431759

Fond de jante (20 po) W5280094

Fond de jante (27,5 po) W332413

Pneu pick-up TwinSkin (20 po) W5273457

Pneu pick-up TwinSkin (27.5 po) W5273456

Manivelles
Référence

Manivelle Prowheel ISIS 170 mm W571998

Boulons de manivelle W572003

Freins (Tektro)
Référence

Paire de freins Dorado Cargo HD-T737 W5280220

Paire de freins Dorado Cargo HD-E737R W5280221

Rotor TR-17 180 mm 2,3 mm 5293931

Rotor TR-17 203 mm 2,3 mm 5293932

Entretoise PM à PM A-11, 20 mm 1048801

Entretoise PM à PM A-12, 23 mm 1048802

Liquide de frein hydraulique 100 ml 5295307

Q13RS 5,0 mm 5293929

Olive et Barb Dorado Auriga Comp Draco 5293930

Tige de selle (TranzX)
Référence

Tige de selle 31,6 120 mm, téléscopique W571998

Caractéristiques
Fetch+ 4

Moyeu arrière (ancien modèle) 142 mm

Largeur max. de pneu 
700C 

Avant 25 mm

Arrière 28 mm

Rigidité de la tige de selle 
télescopique
Poids du cycliste Pression

50 kg-70 kg 200 PSI-230 PSI 

75 kg-100 kg 230 PSI-260 PSI 

100 kg-125 kg 260 PSI-300 PSI 


	I 4: 
	Graphic 4: 
	I 2: 
	Graphic 2: 
	I 3: 
	Graphic 3: 
	Button 2: 
	Button 3: 
	Button 4: 
	Button 5: 
	Button 6: 
	Button 7: 
	Button 8: 
	Button 9: 
	Button 10: 
	Button 11: 


